
MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA 

Praça do Santuário, 1373 Centro – 38735-000 Fone-Fax: (34) 3835-1222 

Cruzeiro da Fortaleza – MG E-mail:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

Prefeitura Municipal de Cruzeiro da Fortaleza, Praça do Santuário, 1373 – Centro – Cruzeiro da Fortaleza 
– MG Cep: 38735-000 – Tel.:(34)3835-1222, e-mail: licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br 

 

 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 03/2024 

 
 
PROCESSO N°: 03/2024  
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 03/2024 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DA FORTALEZA  
CONTRATADA: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
– CISALP  
CNPJ 02.319.394/0001-70 
 
 
Objeto: CONTRATO PROGRAMA CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DA FORTALEZA/MG E O 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CISALP, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS 

ESPECIALIZADOS, CONSULTAS ESPECIALIZADAS, EXAMES E PROCEDIMENTOS DE SAÚDE PREVENTIVA E 

CURATIVA, DENTRE OUTROS, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM CONFORMIDADE 

COM O DISPOSTO NA LEI FEDERAL Nº 11.107/2005, REGULAMENTADO PELO DECRETO FEDERAL 6.017/2007, 

LEI FEDERAL N° 14.133/2021 E PROTOCOLO DE INTENÇÕES. 

 
 
Dotação Orçamentária:  
(262)   02.012.002 10.302.0004    2.0058 3 3 90 39    MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA HOSP. AMB E 
ESPECIAL 
 
 
Valor:  
 
O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta   mil reais). 

 

Prazo: O presente Contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2024, contados a partir de 10 de janeiro 
de 2024.  
 
 
Cruzeiro da Fortaleza – MG, 10 de janeiro de 2024.  
 

 
 
 
 

AGNALDO FERREIRA DA SILVA 
Prefeito 

mailto:gabinete@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br
mailto:licitacao@cruzeirodafortaleza.mg.gov.br

